2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2016
№ 90
п. Бурановка
Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муници​пального имущества, находящегося в собственности муниципального об​разования Бурановский сельсовет Павловского района Алтай​ского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имуще​ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставле​ния его во владение и (или) пользо​вание на долгосрочной основе субъ​ектам малого и среднего предприни​мательства и организациям, обра​зующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред​принимательства
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края постановляю:
1. Утвердить прилагаемые порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок).
2. Обнародовать настоящий Порядок в установленном законом порядке.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы сельсовета Бабкину Е.В.
Глава сельсовета                                                                                В.В. Суханова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Бурановского сельсовета

Павловского района

от 19.12.2016 № 90
ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ
предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок разработан во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Устава муниципального образования Бурановский сельсовет Павловского района Алтайского края и определяет порядок и условия предоставления муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение «Бурановский сельсовет» Павловского района Алтайского края, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП).

2. Имущественная поддержка субъектов МСП осуществляется в виде передачи в аренду на долгосрочной основе без проведения торгов муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бурановский сельсовет Павловского района Алтайского края, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Договор аренды заключается на срок не менее 5 лет, если субъектом МСП в заявлении не указан иной срок.

3. Пользование муниципальным имуществом (объектами недвижимости), находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение «Бурановский сельсовет» Павловского района Алтайского края, осуществляется субъектами МСП на основании договора аренды, заключаемого с администрацией Бурановского сельсовета Павловского района.
4. Расчет арендной платы устанавливается в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости имущества.
5. Для заключения договора аренды субъекты МСП представляют в администрацию Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края:

заявление, содержащее цели использования объекта аренды и срок аренды;

копию представленного в налоговый орган документа «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год», заверенную подписью руководителя и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - работодателей);

копию представленного в налоговый орган документа, подтверждающего величину выручки от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год без учета налога на добавленную стоимость, заверенную подписью руководителя и печатью;

справку налогового органа, подтверждающую отсутствие просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации, выданную в срок не позднее одного месяца до даты представления заявления;

заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица копии следующих документов: устава (положения), свидетельства о государственной регистрации, свидетельства о постановке на налоговый учет, учредительного договора (для общества с ограниченной ответственностью), документа, подтверждающего полномочия должностного лица, подписывающего договор;

заверенные подписью и печатью индивидуального предпринимателя копии следующих документов: свидетельства о государственной регистрации в качестве предпринимателя, свидетельства о постановке на налоговый учет, паспорта (две первые страницы и страница с регистрацией по месту жительства).

6. В течение семи рабочих дней с даты получения от субъекта МСП документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, администрация Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края принимает решение об отнесении данного субъекта к категории субъектов малого и среднего предпринимательства либо организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, и подтверждает социальную значимость, приоритетность для Бурановского сельсовета  Павловского района Алтайского края видов деятельности, осуществляемых субъектом МСП.

7. Администрация Бурановского сельсовета Павловского района Алтайского края в течение 10 рабочих дней принимает решение об оформления договора аренды, либо для отказа субъекту МСП в праве пользования муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Бурановский сельсовет» Павловского района Алтайского края.

8. В течение 10 рабочих дней после принятия решения о заключении договора аренды либо мотивированного отказа в предоставлении права пользования муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Бурановский сельсовет» Павловского района Алтайского края направляется уведомление субъекту МСП.